



DELÅRSRAPPORT JANUARI – MARS 1999

- Orderingången ökade med 23 procent till 531 (433) MSEK.
- Nettoomsättningen ökade med 6 procent till 435 (412) MSEK.
- Resultatet efter finansiella poster ökade till 27 (25) MSEK. Rörelse-resultatet minskade med 24 procent till 23 (30) MSEK.
- Bibehållen marknadsandel och fortsatt god tillväxt för terminalantennor.
- Order på 25 MSEK avseende terminalantennor för satellittelefoner.

Marknad

Under årets första månader har flera av aktörerna på marknaden justerat upp sina prognoser över mobiltelefonförsäljningen 1999. Allgon bedömer nu att antalet sålda telefoner under 1999 kommer att uppgå till minst 240 miljoner, en ökning med 50 % jämfört med 1998.

Även abonnenttillväxten i USA har under det senaste halvåret visat sig vara starkare än vad som tidigare antagits. Den bedöms nu för 1999 komma att överstiga 30 %.

När det gäller nätutbyggnad har en ökad aktivitet nu märkts i USA. De aktiviteter som genomförs för att förenkla tariffstrukturerna och förbättra möjligheterna för abonnenter att kunna använda sin telefon för samtal över större områden har bidragit till detta.

Koncernens nettoomsättning och orderingång

Nettoomsättningen ökade med 6 procent till 435 (412) MSEK. Orderingången ökade med 23 procent till 531 (433) MSEK.

Affärsområde System

Nettoomsättningen minskade med 1 procent till 220 (222) MSEK. Faktureringen ökade till kunder i Europa, var oförändrad till kunder i Asien och sjönk till kunder i Nordamerika, främst på grund av en svag inledning på året. Under kvartalets senare del noterades en viss försäljningsökning jämfört med motsvarande period 1998.

Försäljningen av **basstationsutrustning** utvecklades svagt under inledningen av kvartalet. Inom området masttoppsförstärkare har Allgon nu kvalificerats som exklusiv leverantör till den tyska mobiltelefonoperatören E-plus. Detta avtal löper på två år och beräknas innebära leveranser för 15-20 MSEK under 1999.

Försäljningen av **repeatersystem** utvecklades mycket väl och har ökat jämfört med 1998 främst i Asien och Europa.

Försäljningen av **basstationsantenn**er var relativt stabil med ökande efterfrågan i Nord- och Sydamerika. Den nya modulärt uppbyggda antennfamiljen, som introducerades under kvartalet, har fått ett positivt mottagande.

Lanseringen av de nya **radiolänkprodukterna** gjordes under mars månad 1999. Projektet är fortsatt resurskrävande och belastade resultatet med 8 MSEK mer än under första kvartalet 1998. Faktureringen kommer att inledas mot slutet av året.

Affärsområde Mobile Communications

Nettoomsättningen ökade med 13 procent till 215 (190) MSEK. Vad gäller **terminalantenn**er håller Allgon väl sina positioner på en marknad som fortsätter att utvecklas med oförminskad kraft. Volymtillväxten jämfört med första kvartalet 1998 har varit starkare än faktureringstillväxten, vilket sammanhänger med fortsatt prispress och förändrad produktmix.

Jämfört med föregående kvartal har prisnivåerna varit relativt stabila. Andelen fasta antenner låg på ungefär samma nivå som under föregående kvartal, ca 60 %.

Försäljningen av **fordonsantenn**er utvecklades positivt och ökade jämfört med föregående år. Under kvartalet lanserades en kombinationsantenn till system för övervakning av fordonsflottor. Antennen består av en tvåbandsfunktion för mobiltelefoni jämte en antennfunktion för GPS med inbyggd förstärkning.

Allgon har framgångsrikt penetrerat den begynnande marknaden för **antenn**er till **satellittelefon**er. Det har lett till att ytterligare en order erhållits, nu på 25 MSEK. Leverans kommer att ske under 1999.

Resultat

Allgons resultat efter finansiella poster ökade med 6 procent till 27 (25) MSEK. Rörelseresultat minskade med 24 procent till 23 (30) MSEK. Allgons nettoexponering mot USD uppgår till ca 40 procent av faktureringen. Valutakursen påverkade kvartalsresultatet 1999 positivt med 4 MSEK jämfört med 1998. Resultatet efter finansiella poster skulle ha varit 8 MSEK bättre om Allgon inte haft några valutasäkringar.

Koncernens terminskontrakt avseende ännu ej gjorda leveranser i USA, dvs ännu ej resultatförda kontrakt, uppgick vid periodens slut till 13 MUSD till en genomsnittskurs på 8,11 SEK per USD. Vid periodens slut motsvarade tecknade kontrakt 100 procent av de kommande 4 månadernas förväntade flöden.

Finansiell ställning

Soliditeten uppgick per 31 mars 1999 till 58 procent (62 procent per 31 december 1998). Netto likvida medel uppgick vid periodens slut till 124 MSEK (199 MSEK per 31 december 1998).

Investeringar

Investeringar i byggnader och mark, maskiner och inventarier uppgick under perioden brutto till 52 (27) MSEK, varav den pågående nybyggnationen för Allgon System står för 22 MSEK.

Kommande informationstillfällen

13 juli 1999	Delårsrapport 6 månader
19 oktober 1999	Delårsrapport 9 månader

Åkersberga den 15 april 1999

Allgon AB (publ)

Jan Edhäll
VD och koncernchef

För ytterligare information kontakta:

Jan Edhäll
VD, Allgon AB

Telefon: 08-540 8 22 31

Claes Silfverstolpe
Ekonomidirektör, Allgon AB

Telefon: 08-540 8 22 32

Allgons affärsidé är att utveckla, tillverka och marknadsföra radiobaserade lösningar och andra produkter för trådlös telefoni och datakommunikation. Allgons produktsortiment omfattar system och komponenter för basstationer, repeaters och transmission samt antennlösningar. Allgons fakturerade försäljning uppgick under 1998 till 1,725 Mkr och antalet anställda uppgick vid utgången av 1998 till 901 personer. Allgon grundades 1946.

Koncernens	1999	1998	1997	1998
Resultaträkning i sammandrag (MSEK)	jan-mars	jan-mars	jan-mars	jan-dec
Nettoomsättning	435	412	385	1725
Kostnad för sålda varor	-261	-259	-243	-1048
Bruttoresultat	174	153	142	677
Försäljningskostnader	-55	-42	-39	-186
Administrationskostnader	-26	-28	-19	-105
Forsknings- och utvecklingskostnader	-66	-50	-39	-224
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-4	-3	-19	-18
Rörelseresultat	23	30	26	144
Finansnetto	4	-5	2	-3
Resultat efter finansiella poster	27	25	28	141
Skatt	-8	-3	-7	-31
Minoritetens andel av årets resultat	-1	-1	0	-3
Årets resultat	18	21	21	107

Koncernens	1999	1998	1997	1998
Balansräkning i sammandrag (MSEK)	31 mars	31 mars	31 mars	31 dec
Tillgångar				
Anläggningstillgångar	247	147	107	213
Omsättningstillgångar	752	683	583	731
Summa tillgångar	999	830	690	944

Eget kapital och skulder				
Eget kapital	573	512	416	579
Minoritetsintressen	4	3	1	3
Avsättningar	51	34	31	60
Långfristiga skulder	11	4	-	11
Kortfristiga skulder	360	277	242	291
Summa skulder och eget kapital	999	830	690	944

Nyckeltal	1999	1998	1997	1998
	jan-mars	jan-mars	jan-mars	jan-dec
Orderingång (MSEK)	531	433	421	1764
Rörelsemarginal (%)	5	7	7	8
Vinstmarginal (%)	6	6	7	8
Avkastning på operativt kapital (%)	22	36	32	42
Avkastning på eget kapital (%)	13	17	21	20
Soliditet (%)	58	62	60	62
Räntebärande nettoskuld (MSEK)	18	9	10	19
Medeltal årsanställda (st)	908	801	706	865
Investeringar i byggnader och mark (MSEK)	24	-	-	54
Investeringar i maskiner och inventarier (MSEK)	28	27	16	96
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	28 800	28 800	14 400	28 800
Resultat per aktie (kr)*	0,64	0,73	0,73	3,70
Eget kapital per aktie (kr)*	20	18	14	20

* Emissionsjusterat

Nettoomsättning (MSEK)	1999	1998	Förändring
	jan-mars	jan-mars	%
System	220	222	-1
Mobile Communications	215	190	13
Totalt	435	412	6
Europa	113	116	-3
Nord- & Sydamerika	157	177	-11
Övriga världen	165	119	39
Totalt	435	412	6

KVARTALSVISA VÄRDEN

Koncernens	1998	1998	1998	1998	1999
Resultaträkning i sammandrag (MSEK)	jan-mars	apr-juni	juli-sept	okt-dec	jan-mars
Nettoomsättning	412	435	447	431	435
Kostnad för sålda varor	-259	-267	-278	-244	-261
Bruttoresultat	153	168	169	187	174
Försäljningskostnader	-42	-52	-41	-51	-55
Administrationskostnader	-28	-21	-22	-34	-26
Forsknings- och utvecklingskostnader	-50	-56	-53	-65	-66
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-3	-10	-5	0	-4
Rörelseresultat	30	29	48	37	23
Finansnetto	-5	1	-2	3	4
Resultat efter finansiella poster	25	30	46	40	27
Skatt	-3	-8	-11	-9	-8
Minoritetens andel av årets resultat	-1	0	-1	-1	-1
Kvartalets resultat	21	22	34	30	18

Koncernens	1998	1998	1998	1998	1999
Balansräkning i sammandrag (MSEK)	31 mars	30 juni	30 sep	31 dec	31 mars
Tillgångar					
Anläggningstillgångar	147	157	198	213	247
Omsättningstillgångar	683	689	695	731	752
Summa tillgångar	830	846	893	944	999
Eget kapital och skulder					
Eget kapital	512	515	547	579	573
Minoritetsintressen	3	4	4	3	4
Avsättningar	34	34	34	60	51
Långfristiga skulder	4	4	4	11	11
Kortfristiga skulder	277	289	304	291	360
Summa skulder och eget kapital	830	846	893	944	999

Nyckeltal	1998	1998	1998	1998	1999
	jan-mars	apr-juni	juli-sep	okt-dec	jan-mars
Orderingång (MSEK)	433	441	428	462	531
Rörelsemarginal (%)	7	7	11	8	5
Vinstmarginal (%)	6	7	10	9	6
Avkastning på operativt kapital (%)	36	33	52	39	22
Avkastning på eget kapital (%)	17	17	26	21	13
Soliditet (%)	62	61	62	62	58
Räntebärande nettoskuld (MSEK)	9	9	9	19	18
Medeltal årsanställda (st)	801	819	969	871	908
Investeringar i byggnader och mark (MSEK)	-	3	43	8	24
Investeringar i maskiner och inventarier (MSEK)	27	25	22	22	28
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	28 800	28 800	28 800	28 800	28 800
Resultat per aktie (kr)*	0,73	0,77	1,18	1,03	0,64
Eget kapital per aktie (kr)*	18	18	19	20	20

* Emissionsjusterat

	1998	1998	1998	1998	1999
Nettoomsättning (MSEK)	jan-mars	apr-juni	juli-sep	okt-dec	jan-mars
System	222	226	255	235	220
Mobile Communications	190	209	192	196	215
Totalt	412	435	447	431	435
Europa	116	144	100	119	113
Nord- & Sydamerika	177	177	235	180	157
Övriga världen	119	114	112	132	165
Totalt	412	435	447	431	435

	1999	1998
Kassaflödesanalys (MSEK)	jan-mars	jan-mars
Kassaflöde från den löpande verksamheten	37	47
Förändringar av rörelsekapital	-37	-39
Investeringar	-52	-27
Kassaflöde efter investeringar	-52	-19
Finansiering	-23	0
Förändring av likvida medel	-75	-19